
UCHWAŁA NR XXXVII/295/21 
RADY GMINY PILCHOWICE 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Gminy Pilchowice 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późniejszymi zmianami) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 roku w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. 
z 2021 r., poz.1974) 

RADA GMINY PILCHOWICE 
uchwala: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość miesięcznych diet w formie ryczałtu dla radnych Rady Gminy Pilchowice 
w następujących wysokościach: 

1) 50% maksymalnej wysokości diety dla Przewodniczącego Rady Gminy; 

2) 35% maksymalnej wysokości diety dla Wiceprzewodniczących Rady Gminy oraz dla Przewodniczących 
komisji stałych Rady Gminy; 

3) 31% maksymalnej wysokości diety dla Wiceprzewodniczących komisji stałych Rady  Gminy; 

4) 29% maksymalnej wysokości diety dla pozostałych radnych. 

2. Przez  maksymalną wysokość diety rozumie się 2,4-krotność kwoty bazowej określonej w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy  z dnia 
23 grudnia 1999 roku o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych 
ustaw (Dz.U. z 2020r. poz. 1658 z poźn.zm.). 

3. W przypadku pełnienia więcej niż jednej funkcji w Radzie, radnemu przysługuje tylko jedna, 
korzystniejsza zryczałtowana dieta. 

4. Za każdą nieobecność na posiedzeniu Rady Gminy lub komisji stałych Rady Gminy, radnemu potrąca się 
20 % wysokości zryczałtowanej diety. 

5. Przysługujące diety w formie ryczałtu wypłacane będą za dany miesiąc kalendarzowy, w terminie do 
dnia 10 następnego miesiąca, na podstawie listy wypłat diet zatwierdzonej przez Przewodniczącego Rady 
Gminy. 

6. W przypadku pełnienia funkcji radnego w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety za dany miesiąc 
ustala się proporcjonalnie do liczby dni pełnienia funkcji lub sprawowania mandatu radnego. W takiej sytuacji 
przyjmuje się rzeczywistą liczbę dni w danym miesiącu. 

§ 2. 1. Zasady zwrotu kosztów podróży służbowych radnych określa Rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000r. Nr 66, poz. 800 z późn.zm.) 

2. W stosunku do Przewodniczącego Rady Gminy termin i miejsce wykonywania zadania oraz 
miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej określa najstarszy wiekiem Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy, w poleceniu wyjazdu służbowego. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXI/135/08 Rady Gminy Pilchowice z dnia 26 czerwca 2008 roku w sprawie 
ustalenia diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia z mocą obowiązującą od 1 grudnia 2021 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 304BDCC3-5543-43B1-8C0F-E6EC722E3703. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Pilchowice. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Waniczek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 304BDCC3-5543-43B1-8C0F-E6EC722E3703. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXVII/295/21 
Data dokumentu 2021-11-25 
Organ wydający Rada Gminy Pilchowice 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla 

radnych Gminy Pilchowice 
Identyfikator dokumentu 304BDCC3-5543-43B1-8C0F-E6EC722E3703 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-549741459 
Numer seryjny 637C29C452F2B2D597531DF763E57348 
Osoba podpisująca Krzysztof Sylwester Waniczek 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 26.11.2021 09:34:30 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 304BDCC3-5543-43B1-8C0F-E6EC722E3703. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


